tati in molles, quando per intima artus super ossa decurrunt. Hujusmodi est ipse ramus secundus, & primus Quinti, & durus FALLOPII (*b*).

Duas classes veteres, sed alios ad usus, neque satis veras olim constituerunt. Molles enim a cerebro, duros a cerebello deduxerunt (*c*), non perinde ad anatomicorum experimentorum fidem.

Eadem denique, quam dixi, cellulosa tela nervos ad duram membranam, per cujus foramina transeunt (*d*), adque vicinas ubique membranas, musculos, viscera & ossa revincit (*e*).

### §. VI. *An nervi elastici sint.*

Etsi proximam sectionem experimentis destinavi, hoc tamen loco facile, sed magni momenti periculum, malo recensere, quod in cadavere perinde commode fit. Nervus quicumque, nihil mutatus, in vivo animale, vel in cadavere, resectus, immobilis manet, qui undique revinctus sit. Solet unice uterque finis ad eum modum in convexum colliculum protuberare, uti argentum vivum eminet, quando a graviore nunc aere pressum adscendit. Accuratius vero inquirendo, innumeri sunt medullares colliculi, qui ex singulis filamentis protuberant.

Si nervum prius a suis vinculis cellulosis liberaveris, deinde medium secueris, tunc quidem adeo non retrahitur nervus, ut longior fiat, atque duo fines secundum se positi non adtingant se solum, sed omnino sibi paralleli adcumbant. Demum ne distracti quidem breviter suam recuperant, & longiores potius manent (*f*). Etiam in hoc phænomeno causa eadem est, ipsa nempe medulla ex singulis, etiam minutissimis, funiculis in speciem dimidiæ sphæræ (*g*) expulsa, in album monticulum consentit. Experimentum sæpe feci, priorque vir Cl. *Alexander STUART* (*b*).  
Hæ

(*b*) ZINN *Mém. de Berlin* T. IX. p. 136.

(*c*) GALEN. *de usu part.* L. VII. c. 6. *Janus DAMASCENUS* L. IV. c. 14

(*d*) ZINN p. 131. *DEIDIER anat.* p. 226.

(*e*) ZINN p. 136.

(*f*) KINNEIR p. 25.

(*g*) LEEUWENHOECK *epist. phys.* p. 311. *BIDLOO de nervis* Exerc. I. *DUVERNOI* l. c. p. 384. 385. *BILFINGER* p. 386.

(*b*) *Phil. Transf.* n. 424. *de motu muscul.* p. 30. *Lect.* III. IV. *KINNEIR* p. 25. *LAUTH.*

Hæ sunt illæ guttulæ medullæ, quæ presso nervo optico promanabant (*i*). Inde fungosa est caro, quæ ex dissectis nervis protuberat (*k*), indeque forte concrementum glandulosum, quod in cane a compuncto nervo supervenit (*l*).

Non ergo eo modo nervus elasticus est, quo arteria, neque factus se retrahit, ut chorda solet, neque bene dicitur tensus fuisse (*m*), cum omnes tenfi corporis portiones, quamprimum dissectum est, breviores se reddere nitantur. Qui contra nuperus auctor contendit, suis in experimentis, nervorum dissectorum fines se retraxisse (*n*) & hic & alibi in eventus incidit iis contrarios, quos toties ab omni secta alienissimus vidi.